
 

 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 
 

 

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO  

Campus de Sumé 

 

 

 
 

 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

DIREÇÃO DO CDSA/UFCG - ANO 2013 - No 04         Sumé – Paraíba / 19 de março de 2013 
  



  Boletim de Serviço - CDSA – Ano 2013 - Nº 04 - 19 de março de 2013    

 
 

 

 

2 

Portaria CDSA Nº 010, de 18 de março de 2013 
 

O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo Estatuto da Instituição, resolve: 

 
Art. 1º Revogar as Portarias CDSA nºs 029 e 030, ambas de 12 de julho de 2012, em que designava os fiscais dos Contratos CDSA/UFCG 11/2012 e 12/2012, 
respectivamente, do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido; 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 

José Vanderlan Leite de Oliveira 
Diretor do CDSA 

 

 
Portaria n º 011/CDSA/UFCG, de 18 de março de 2013 
 
O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve: 
 
Art. 1º Designar, JOHN ELTON DE BRITO CUNHA, CPF nº 045.810.184-20, matrícula SIAPE nº 2370280, Professor Assistente, do quadro permanente de 
pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato 
CDSA/UFCG 11/2012 - Empresa Construtora Azevedo Ltda., Objeto: Conclusão da Construção da Obra Central de Laboratórios I do CDSA/UFCG - Titular, da 
Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

José Vanderlan Leite de Oliveira 
Diretor do CDSA 

 

 
Portaria n º 012/CDSA/UFCG, de 18 de março de 2013 
 
O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Lei 8666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58), resolve: 
 
Art. 1º Designar, JOHN ELTON DE BRITO CUNHA, CPF nº 045.810.184-20, matrícula SIAPE nº 2370280, Professor Assistente, do quadro permanente de 
pessoal da UFCG, lotado no Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização do Contrato 
CDSA/UFCG 12/2012 - Empresa Construtora Azevedo Ltda., Objeto: Conclusão da Construção da Obra Central de Aulas II do CDSA/UFCG - Titular, da 
Unidade Gestora 158401-CDSA/Gestão 15281-UFCG. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

José Vanderlan Leite de Oliveira 
Diretor do CDSA 

 

 

 
Boletim de Serviço UFCG 

Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido 
 

Reitor: José Edilson Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

 

Diretor do CDSA: José Vanderlan Leite de Oliveira 
Vice-Diretor do CDSA: Marcus Bessa de Menezes 

 
 

Jornalista responsável: Rosenato Barreto de Lima DRT/365-PB.  
Tiragem: 10 exemplares 

 
Publicado em 19 de março de 2013 

 


